职成教学〔2015〕18 号

关于征集职业教育科研论文的通知

各高职院校：

为加快构建我省现代职业教育体系建设，在省教育厅的支持

下，我会决定征集推进职业教育现代化建设和改革创新发展的研

究论文，优秀论文将汇编成册正式出版，并在全省职业院校交流

推广。现将征集论文的有关具体要求通知如下。

1.紧密结合四川区域经济社会发展和行业（企业）对产业结

构优化升级与人力资源开发的实际需求，围绕构建现代职教体系，

加快职教改革发展与创新开展的调查研究、理论探讨等所形成的

科研论文或调研报告。

2．论文要求立意新颖，主题明确，观点正确，重点突出，论

点清晰，论据充分，内容翔实，语言通畅，文字精练，表达规范，

标点符号正确，无错字漏字和语法错误，且具有一定借鉴和推广

价值。

3. 每篇文稿字数应控制在 3000---5000字内。

4．每所高职院校选报 1-2 篇论文；超报部分则按排序取前 2

四川省职业教育与成人教育学会

- 1 -

篇评选。

5.文稿应是没有发表过的原创，无抄袭或剽窃现象，查重率

不超过 15%。

6．每篇文章应当由标题、200字左右的内容提要、关键词、

正文、主要参考文献（原则上不超过 5 篇）等部分组成；正文部

分用四号宋体字编辑。

7．论文封面（首页）应注明论文标题、作者姓名、职务职称、

工作单位及第一作者联系方式(包括通讯地址、邮政编码、联系电

话、Email 地址等 )。

8．征稿时间：从各校收到通知起至 10 月 31日止。逾期不再

受理。请各校用电子文稿形式将稿件发送到指定邮箱。

9.我会立足服务广大职业教育工作者和会员单位，征文及出

版不收取任何费用。由于受经费限制，我会也不计发稿酬，在正

式出版后，每位作者将获赠两本书。

联 系 人：张浩强

联系电话：028-82482680    手机：18010679504

QQ 邮箱：925896540@qq.com

四川省职业教育与成人教育学会

2015 年 9 月 11 日

- 2 -